[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2022

№ 630
Об устранении технической ошибки в Правилах землепользования и застройки муниципального образования городского округа
город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408
В соответствии со статьями 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Устранить техническую ошибку в Правилах землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны    от 15.09.2021 № 1408 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 06.12.2021 № 1822, от 11.01.2022 № 18, от 18.03.2022 № 394, от 04.04.2022 № 478) по следующему вопросу:

В части III «Градостроительные регламенты»:
1.1. В статье 21 главы 8 «Градостроительные регламенты» для территориальной зоны «Р.4 – зона озеленения общего использования» в табличной части «Основные виды разрешенного использования»:

В строке «Отдых (рекреация) (5.0)» в столбце «Виды разрешенного использования земельных участков» исключить строку «создание и уход за городскими лесами».

1.2. В статье 21 главы 8 «Градостроительные регламенты» для территориальной зоны «Р.4 – зона озеленения общего использования» в табличной части «Основные виды разрешенного использования»:

В строке «Отдых (рекреация) (5.0)» в столбце «Виды разрешенного использования объектов капитального строительства» добавить строку «создание и уход за городскими лесами».

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны  «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».
И.о. главы города Вятские Поляны

                                А.П.  Солодянкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,

главный архитектор города

  И.Е. Губанова

PAGE